
Comune della Città di Arco
PROVINCIA DI TRENTO

Del N    data   

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 54
della GIUNTA COMUNALE

   

OGGETTO: APPROVAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 6 DEL DECRETO LEGGE 9 
GIUGNO 2021, N. 80, CONVERTITO, CON MODIFICAZIONI, IN 
LEGGE 6 AGOSTO 2021, N. 113, E DELLA LEGGE REGIONALE N. 
7/2022, DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 
(PIAO) 2024-2026.

L'anno duemilaventiquattro, il giorno quindici del mese di Aprile alle ore 15:00, presso la Sala Giunta del 
Palazzo Municipale, in piazza III Novembre ad Arco, a seguito di convocazione disposta con avviso agli 
Assessori, si è riunita la

G I U N T A  C O M U N A L E

sono presenti:

BETTA ALESSANDRO Sindaco SI
ZAMPICCOLI ROBERTO Vicesindaco SI
ANDREASI GABRIELE Assessore comunale SI
CATTOI NICOLA Assessore comunale SI
IOPPI DARIO Assessore comunale NO
MODENA FRANCESCA Assessore esterno SI
TREBO GUIDO Assessore comunale SI

PRESENTI: 6 ASSENTI: 1

Assiste il Vicesegretario generale dott. Luca Civettini.

Il Presidente, il signor ing. Alessandro Betta, SINDACO, constatata la regolarità dell’adunanza, dichiara 
aperta la discussione sull’argomento in oggetto.



OGGETTO: APPROVAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 6 DEL DECRETO LEGGE 9 
GIUGNO 2021, N. 80, CONVERTITO, CON MODIFICAZIONI, IN LEGGE 
6 AGOSTO 2021, N. 113, E DELLA LEGGE REGIONALE N. 7/2022, DEL 
PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2024-
2026.

 
 Relazione.

Il decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, relativo a “Misure urgenti per il rafforzamento della 
capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia”, convertito con 
modificazioni in legge 6 agosto 2021, n. 113, all’art. 6, introduce il Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO), con l’obiettivo di “...assicurare la qualità e la trasparenza dell'attività 
amministrativa e migliorare la qualità dei servizi ai cittadini e alle imprese e procedere alla costante 
e progressiva semplificazione e reingegnerizzazione dei processi anche in materia di diritto di 
accesso...”.

Dato atto come le Pubbliche Amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2 del Decreto 
legislativo 30 marzo 2001 n. 165, con più di cinquanta dipendenti, entro il 31 gennaio di ogni anno, 
adottano il Piano Integrato di Attività e Organizzazione, di durata triennale, che viene aggiornato 
annualmente e che contiene la scheda anagrafica dell’Amministrazione ed è suddiviso in Sezioni e 
sottosezioni di programmazione, riferite a specifici ambiti di attività amministrativa e gestionale, 
secondo il seguente schema:
− SEZIONE 1. SCHEDA ANAGRAFICA DELL’AMMINISTRAZIONE E 

ANALISI DEL CONTESTO ESTERNO ED INTERNO;
− SEZIONE 2. VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE;
− SEZIONE 3. ORGANIZZAZIONE E CAPITALE UMANO;
− SEZIONE 4. MONITORAGGIO.

Richiamato il DPR 24 giugno 2022 n. 81, emanato sotto forma di “Regolamento recante 
individuazione degli adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione”, che ha definito i documenti programmatici costituenti contenuto del PIAO e 
soppresso i correlati adempimenti previsti dalle specifiche normative tra cui in particolare il Piano 
della Performance (Piano Esecutivo di Gestione – parte obiettivi), il Piano di prevenzione della 
corruzione ed il Piano triennale dei fabbisogni di personale.

Visto il Decreto del Dipartimento della Funzione pubblica 30 giugno 2022 n. 132 con cui è 
stato approvato il “Regolamento recante definizione del contenuto del Piano integrato di attività e 
organizzazione” al quale le Pubbliche Amministrazioni conformano il proprio documento  
programmatorio.

Dato atto come con Legge regionale 19 dicembre 2022 n. 7, che nell’art. 3 introduce una 
specifica disciplina per l'applicazione nell'ordinamento locale della Regione Trentino - Alto Adige, 
a decorrere dal 2023, delle disposizioni recate dall’articolo 6 del D.L. n. 80/2021, si chiarisce che in 
caso di differimento del termine di approvazione dei bilanci di previsione, il termine per l'adozione 
del PIAO è differito, ai sensi dell’articolo 8, comma 2 del Decreto ministeriale 30 giugno 2022 n. 
132, di trenta giorni dal termine di approvazione dei bilanci fissato a livello statale e pertanto la 
scadenza del 31 gennaio viene per il 2024 dinamicamente prorogata ora al 15 aprile.

Considerato che in adempimento a quanto sopra le strutture competenti per la elaborazione e 
stesura formale e sostanziale delle singole sezioni e sottosezioni hanno elaborato il Piano Integrato 
di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024- 2026, conformemente al Decreto del Dipartimento della 
Funzione pubblica 30 giugno 2022 n. 132, ovvero in versione non più semplificata.



Precisato che la sottosezione “Performance” contiene gli obiettivi gestionali generali e 
individuali assegnati al personale dirigente e dei responsabili di posizione organizzativa, in 
coerenza alla programmazione strategica contenuta nel D.U.P. 2024-2026.

Precisato che la sottosezione “Rischi corruttivi e trasparenza” contiene la pianificazione delle 
misure di prevenzione della corruzione e della trasparenza programmate ed è completata con le 
schede di processo.

Precisato che la sottosezione "Piano triennale dei fabbisogni di personale" contiene la 
programmazione delle risorse umane, completata con il Documento Integrativo Sottosezione “Piano 
di formazione del Personale” e che i contenuti del primo tengono conto delle risorse finanziarie 
stanziate a bilancio, nonché dei limiti delle facoltà assunzionali previste a legislazione vigente, 
tenendo conto delle esigenze di funzionalità e di ottimizzazione delle risorse per il funzionamento 
dei servizi interni.

Dato atto come relativamente alla sottosezione “Organizzazione del lavoro Agile” il Comune 
nel corso del 2023 ha attivato la fase di concertazione con le rappresentanze sindacali, conclusasi con la 
sottoscrizione del relativo verbale in data 19 febbraio 2024, e che il relativo disciplinare verrà prossimamente 
approvato dalla Giunta comunale.

Ritenuto di fare proprio e di approvare il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 
2024-2026, Allegato B, unitamente a documenti a corredo.

LA GIUNTA COMUNALE

premesso quanto sopra;

visto il Decreto Legge n. 80 del 9 giugno 2021, convertito con modificazioni, in Legge 6 
agosto 2021 n. 113 e la Legge regionale n. 7 del 19 dicembre 2022;

visto il Decreto del Presidente della Repubblica 24 giugno 2022 n. 81;

visto il Decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione di concerto con il Ministro 
dell’Economia e delle Finanze 30 giugno 2022 n. 132 ed in particolare l’art. 11 che prevede in capo 
alla Giunta comunale la competenza per l’approvazione del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione nei termini di cui in premessa;

visto il decreto del Sindaco 77 di data 28 dicembre 2023 con il quale sono stati attribuiti  gli 
incarichi dirigenziali per l’anno 2024;

visto il decreto del Sindaco n. 78 di data 29 dicembre 2023 con il quale sono stati attribuiti gli 
incarichi di responsabile d’ufficio e attribuzione funzioni dirigenziali sostitutive ai titolari di 
posizione organizzativa per l’anno 2024;

visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con 
Legge regionale 3 maggio 2018 n. 2;

visto l’articolo 41 dello Statuto comunale, approvato con deliberazione del Consiglio 
comunale n. 69 di data 12 novembre 2007 ed entrato in vigore il 27 dicembre 2007 e ss.mm.;

visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 60 
di data  25 novembre 2019 ed entrato in vigore in data 8 dicembre 2019;

vista la deliberazione n. 4 di data 26 febbraio 2024, immediatamente esecutiva con la quale il 
Consiglio comunale ha approvato il bilancio di previsione 2024 – 2026 e nota di aggiornamento al 
Documento unico di programmazione (DUP) 2024 – 2026;



vista la deliberazione n. 19 di data 27 febbraio 2024, immediatamente esecutiva con la quale 
la Giunta comunale ha approvato il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2024 – 2026;

visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico e alla correttezza dell’azione 
amministrativa, espresso dal Dirigente dell'Area Segreteria Generale, ai sensi degli articoli 185 e 
187 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con 
Legge regionale 3 maggio 2018 n. 2, allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e 
sostanziale ed identificato con la lettera A), sub. 1;

visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, espresso dal Dirigente dell’Area 
Amministrativa - Finanziaria, ai sensi degli articoli 185 e 187 del Codice degli Enti Locali della 
Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, allegato alla presente deliberazione quale parte integrante 
e sostanziale ed identificato con la lettera A, sub. 2);

ad unanimità di voti favorevoli, espressi in forma palese per alzata di mano,

DELIBERA

1. di approvare, per quanto esposto in premessa, il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
2024-2026”, allegato B, nel quale si richiama la presente, che ne forma parte integrante ed 
essenziale, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 6 del Decreto Legge 9 giugno 2021, n. 80, 
convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113, e della Legge regionale n. 7/2022;

2. di dare mandato al Segretario Generale di provvedere alla trasmissione del Piano Integrato 
di Attività e Organizzazione 2024-2026, come approvato dalla presente deliberazione, al 
Dipartimento della Funzione Pubblica, ai sensi dell’art. 6, comma 4, del Decreto Legge 9 giugno 
2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in Legge 6 agosto 2021 n. 113, e di pubblicarlo nella 
sezione amministrazione trasparente del sito istituzionale del Comune;

3. di precisare che il presente documento, strumento dinamico, potrà essere oggetto nel corso 
dell’anno di integrazioni ed aggiornamenti in considerazione del mutare dell’interesse pubblico 
generale cui sottende, tenuto conto di nuove ed emergenti priorità e di necessità evolutive rispetto 
agli obiettivi programmatici e strategici dell’Amministrazione, come in divenire;

4. di evidenziare che avverso la presente deliberazione è ammessa:
• opposizione alla Giunta Municipale, durante il periodo di pubblicazione, da parte di ogni 
cittadino ai sensi dell’art. 183, comma 5 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma 
Trentino-Alto Adige;
• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ex art. 8 del D.P.R. 24 
novembre 1971, n. 1199 oppure, in alternativa, ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento 
entro 60 giorni ex art. 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104;

5. di dare atto che la presente deliberazione diverrà esecutiva ad avvenuta pubblicazione, ai 
sensi dell’articolo 183, comma 3, del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-
Alto Adige.
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
 ing. Alessandro Betta

(firmato digitalmente)

 IL VICESEGRETARIO GENERALE
 dott. Luca Civettini

(firmato digitalmente)

D
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.P
.R

. 2
8.

12
.2

00
0,

 n
. 4

45
, d

el
 D

.L
gs

07
.0

3.
20

05
 n

. 8
2 

e 
no

rm
e 

co
lle

ga
te

, i
l q

ua
le

 s
os

tit
ui

sc
e 

il 
te

st
o 

ca
rt

ac
eo

 e
 la

 f
ir

m
a 

au
to

gr
af

a
H

A
SH

 (
Sh

a2
56

):
af

88
55

f4
5f

94
cb

eb
c8

3a
8d

4d
93

67
7a

ed
f4

4b
d3

4c
df

2e
91

4e
7f

65
a8

9f
66

9f
63

e9
.



Copia cartacea per cittadine e cittadini privi di domicilio digitale
(articolo 3-bis, commi 4-bis, 4-ter e 4-quater del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82)

La presente copia cartacea è tratta dal documento informatico originale, predisposto dall’Amministrazione
scrivente in conformità alla normativa vigente e disponibile presso la stessa.
La stampa del presente documento soddisfa gli obblighi di conservazione e di esibizione dei documenti
previsti dalla legislazione vigente.
Il documento informatico originale è stato sottoscritto con i seguenti certificati di firma digitale:

Codice fiscale: CVTLCU65D09H330M
Autorità Certificativa: InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

Numero di serie del certificato di firma digitale: 2b60af
Sottoscritto il: 17/04/2024 12:16:38 CEST

Nome e cognome: LUCA CIVETTINI

Codice fiscale: BTTLSN77R24H612K
Autorità Certificativa: InfoCert Firma Qualificata 2

Numero di serie del certificato di firma digitale: 172dc8d
Sottoscritto il: 17/04/2024 12:28:01 CEST

Nome e cognome: ALESSANDRO BETTA

*(firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell’articolo 3,
comma 2, del decreto legislativo 12 febbraio 1993, n. 39)

23/04/2024Copia prodotta in data:

D
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.P
.R

. 2
8.

12
.2

00
0,

 n
. 4

45
, d

el
 D

.L
gs

07
.0

3.
20

05
 n

. 8
2 

e 
no

rm
e 

co
lle

ga
te

, i
l q

ua
le

 s
os

tit
ui

sc
e 

il 
te

st
o 

ca
rt

ac
eo

 e
 la

 f
ir

m
a 

au
to

gr
af

a
H

A
SH

 (
Sh

a2
56

):
af

88
55

f4
5f

94
cb

eb
c8

3a
8d

4d
93

67
7a

ed
f4

4b
d3

4c
df

2e
91

4e
7f

65
a8

9f
66

9f
63

e9
.



 Area Segreteria Generale – Dirigente Area Segreteria Generale

COMUNE DI ARCO PROVINCIA DI TRENTO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 6 DEL DECRETO LEGGE 9 
GIUGNO 2021, N. 80, CONVERTITO, CON MODIFICAZIONI, IN LEGGE 
6 AGOSTO 2021, N. 113, E DELLA LEGGE REGIONALE N. 7/2022, DEL 
PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2024-
2026.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICO - AMMINISTRATIVA

Ai sensi e per gli effetti degli articoli 185 e 187 del Codice degli Enti Locali della Regione 
Autonoma Trentino-Alto Adige, esprimo parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, 
attestando la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, della proposta di deliberazione 
in oggetto.

   

Arco, lì 15/04/2024
 Il Segretario Generale 

GIORGIO OSELE / ArubaPEC S.p.A.
(firmato digitalmente)

D
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.P
.R

. 2
8.

12
.2

00
0,

 n
. 4

45
, d

el
 D

.L
gs

07
.0

3.
20

05
 n

. 8
2 

e 
no

rm
e 

co
lle

ga
te

, i
l q

ua
le

 s
os

tit
ui

sc
e 

il 
te

st
o 

ca
rt

ac
eo

 e
 la

 f
ir

m
a 

au
to

gr
af

a
H

A
SH

 (
Sh

a2
56

):
a0

4c
bb

e7
9e

b6
e0

cd
49

e9
82

bc
05

24
f0

cc
3e

b7
7c

18
73

13
15

43
b9

87
fb

08
16

ef
a8

9a
.



Copia cartacea per cittadine e cittadini privi di domicilio digitale
(articolo 3-bis, commi 4-bis, 4-ter e 4-quater del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82)

La presente copia cartacea è tratta dal documento informatico originale, predisposto dall’Amministrazione
scrivente in conformità alla normativa vigente e disponibile presso la stessa.
La stampa del presente documento soddisfa gli obblighi di conservazione e di esibizione dei documenti
previsti dalla legislazione vigente.
Il documento informatico originale è stato sottoscritto con i seguenti certificati di firma digitale:

Codice fiscale: CVTLCU65D09H330M
Autorità Certificativa: InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

Numero di serie del certificato di firma digitale: 2b60af
Sottoscritto il: 17/04/2024 12:16:39 CEST

Nome e cognome: LUCA CIVETTINI

Codice fiscale: SLOGRG62E25H612T
Autorità Certificativa: ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1

Numero di serie del certificato di firma digitale: 5d09a8f586ac88ed
Sottoscritto il: 15/04/2024 11:13:13 CEST

Nome e cognome: GIORGIO OSELE

Codice fiscale: BTTLSN77R24H612K
Autorità Certificativa: InfoCert Firma Qualificata 2

Numero di serie del certificato di firma digitale: 172dc8d
Sottoscritto il: 17/04/2024 12:28:06 CEST

Nome e cognome: ALESSANDRO BETTA

*(firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell’articolo 3,
comma 2, del decreto legislativo 12 febbraio 1993, n. 39)

23/04/2024Copia prodotta in data:

D
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.P
.R

. 2
8.

12
.2

00
0,

 n
. 4

45
, d

el
 D

.L
gs

07
.0

3.
20

05
 n

. 8
2 

e 
no

rm
e 

co
lle

ga
te

, i
l q

ua
le

 s
os

tit
ui

sc
e 

il 
te

st
o 

ca
rt

ac
eo

 e
 la

 f
ir

m
a 

au
to

gr
af

a
H

A
SH

 (
Sh

a2
56

):
a0

4c
bb

e7
9e

b6
e0

cd
49

e9
82

bc
05

24
f0

cc
3e

b7
7c

18
73

13
15

43
b9

87
fb

08
16

ef
a8

9a
.



COMUNE DI ARCO PROVINCIA DI TRENTO

OGGETTO: APPROVAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 6 DEL DECRETO LEGGE 9 GIUGNO 
2021, N. 80, CONVERTITO, CON MODIFICAZIONI, IN LEGGE 6 AGOSTO 2021, N. 
113, E DELLA LEGGE REGIONALE N. 7/2022, DEL PIANO INTEGRATO DI 
ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2024-2026.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti degli articoli 185 e 187 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino 
– Alto Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018 n. 2 e dell’art. 4 del Regolamento di Contabilità, 
esprimo parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione in oggetto.

Arco, lì 15/04/2024 IL DIRIGENTE DELL’AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA
CIVETTINI LUCA / InfoCamere S.C.p.A.

(firmato digitalmente)

  

D
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.P
.R

. 2
8.

12
.2

00
0,

 n
. 4

45
, d

el
 D

.L
gs

07
.0

3.
20

05
 n

. 8
2 

e 
no

rm
e 

co
lle

ga
te

, i
l q

ua
le

 s
os

tit
ui

sc
e 

il 
te

st
o 

ca
rt

ac
eo

 e
 la

 f
ir

m
a 

au
to

gr
af

a
H

A
SH

 (
Sh

a2
56

):
34

bc
20

c5
00

13
5c

1b
63

2f
57

76
cf

b3
50

90
fb

99
4a

c4
a4

dd
88

e9
f8

01
9c

ba
df

3d
5a

55
.



Copia cartacea per cittadine e cittadini privi di domicilio digitale
(articolo 3-bis, commi 4-bis, 4-ter e 4-quater del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82)

La presente copia cartacea è tratta dal documento informatico originale, predisposto dall’Amministrazione
scrivente in conformità alla normativa vigente e disponibile presso la stessa.
La stampa del presente documento soddisfa gli obblighi di conservazione e di esibizione dei documenti
previsti dalla legislazione vigente.
Il documento informatico originale è stato sottoscritto con i seguenti certificati di firma digitale:

Codice fiscale: CVTLCU65D09H330M
Autorità Certificativa: InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

Numero di serie del certificato di firma digitale: 2b60af
Sottoscritto il: 15/04/2024 12:46:35 CEST

Nome e cognome: LUCA CIVETTINI

Codice fiscale: CVTLCU65D09H330M
Autorità Certificativa: InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

Numero di serie del certificato di firma digitale: 2b60af
Sottoscritto il: 17/04/2024 12:16:41 CEST

Nome e cognome: LUCA CIVETTINI

Codice fiscale: BTTLSN77R24H612K
Autorità Certificativa: InfoCert Firma Qualificata 2

Numero di serie del certificato di firma digitale: 172dc8d
Sottoscritto il: 17/04/2024 12:28:10 CEST

Nome e cognome: ALESSANDRO BETTA

*(firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell’articolo 3,
comma 2, del decreto legislativo 12 febbraio 1993, n. 39)

23/04/2024Copia prodotta in data:

D
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.P
.R

. 2
8.

12
.2

00
0,

 n
. 4

45
, d

el
 D

.L
gs

07
.0

3.
20

05
 n

. 8
2 

e 
no

rm
e 

co
lle

ga
te

, i
l q

ua
le

 s
os

tit
ui

sc
e 

il 
te

st
o 

ca
rt

ac
eo

 e
 la

 f
ir

m
a 

au
to

gr
af

a
H

A
SH

 (
Sh

a2
56

):
34

bc
20

c5
00

13
5c

1b
63

2f
57

76
cf

b3
50

90
fb

99
4a

c4
a4

dd
88

e9
f8

01
9c

ba
df

3d
5a

55
.



Comune della Città di Arco
PROVINCIA DI TRENTO

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 54 del 15/04/2024 
della GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 6 DEL DECRETO LEGGE 9 
GIUGNO 2021, N. 80, CONVERTITO, CON MODIFICAZIONI, IN 
LEGGE 6 AGOSTO 2021, N. 113, E DELLA LEGGE REGIONALE N. 
7/2022, DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 
(PIAO) 2024-2026.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione è in pubblicazione all'Albo pretorio per dieci giorni 
consecutivi dal 17/04/2024 al 27/04/2024 ai sensi dell’articolo 183 del Codice degli Enti Locali 
della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2 e ss.mm.

 IL VICESEGRETARIO GENERALE 
 CIVETTINI LUCA / InfoCamere S.C.p.A.

(firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005; sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.

D
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.P
.R

. 2
8.

12
.2

00
0,

 n
. 4

45
, d

el
 D

.L
gs

07
.0

3.
20

05
 n

. 8
2 

e 
no

rm
e 

co
lle

ga
te

, i
l q

ua
le

 s
os

tit
ui

sc
e 

il 
te

st
o 

ca
rt

ac
eo

 e
 la

 f
ir

m
a 

au
to

gr
af

a
H

A
SH

 (
Sh

a2
56

):
34

3a
0d

ca
c3

fa
5a

d0
3c

6a
e5

c0
07

b0
4a

fa
d6

cd
e8

35
a0

67
cb

49
7d

ff
c8

52
cd

20
86

10
.



Copia cartacea per cittadine e cittadini privi di domicilio digitale
(articolo 3-bis, commi 4-bis, 4-ter e 4-quater del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82)

La presente copia cartacea è tratta dal documento informatico originale, predisposto dall’Amministrazione
scrivente in conformità alla normativa vigente e disponibile presso la stessa.
La stampa del presente documento soddisfa gli obblighi di conservazione e di esibizione dei documenti
previsti dalla legislazione vigente.
Il documento informatico originale è stato sottoscritto con i seguenti certificati di firma digitale:

Codice fiscale: CVTLCU65D09H330M
Autorità Certificativa: InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

Numero di serie del certificato di firma digitale: 2b60af
Sottoscritto il: 17/04/2024 12:16:35 CEST

Nome e cognome: LUCA CIVETTINI

*(firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell’articolo 3,
comma 2, del decreto legislativo 12 febbraio 1993, n. 39)

23/04/2024Copia prodotta in data:

D
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.P
.R

. 2
8.

12
.2

00
0,

 n
. 4

45
, d

el
 D

.L
gs

07
.0

3.
20

05
 n

. 8
2 

e 
no

rm
e 

co
lle

ga
te

, i
l q

ua
le

 s
os

tit
ui

sc
e 

il 
te

st
o 

ca
rt

ac
eo

 e
 la

 f
ir

m
a 

au
to

gr
af

a
H

A
SH

 (
Sh

a2
56

):
34

3a
0d

ca
c3

fa
5a

d0
3c

6a
e5

c0
07

b0
4a

fa
d6

cd
e8

35
a0

67
cb

49
7d

ff
c8

52
cd

20
86

10
.


